

Zamawiający:

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Poznański Instytut Technologiczny

ul. Ewarysta Estkowskiego 6

61-755 Poznań

adres e-mail: komisjaprzetargowa@pit.lukasiewicz.gov.pl

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO

ZMIANA SWZ

I

Zamawiający informuje, że Wykonawcy zwrócili się z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ – Opisu przedmiotu zamówienia.

W związku z powyższym, zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (dalej: ustawa Pzp) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień oraz zgodnie z art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp informuje o zmianie treści SWZ – Opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dla pojazdów z tabeli 1 - 16 szt. w segmencie C dopuszcza zmianę specyfikacji w następujących pkt.:

- a) pkt 5 bez świateł przednich przeciwmgielnych, producenci większości obecnie produkowanych marek odchodzą od osobnych świateł na korzyść lamp głównych opartych o technologię LED?
- b) Czy Zamawiający dopuszcza część samochodów z nadwoziem kombi a część z nadwoziem SUV?

Odpowiedź 1:

- a) Zamawiający, w części pierwszej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie zarówno pojazdów wyposażonych w lampy przednie główne oparte na technologii LED jak i pojazdów z dodatkowymi przednimi światłami przeciwmgielnymi.
- b) Zamawiający informuje, że w ramach wcześniej (21.04.2023 r.) udzielanych wyjaśnień wyraził zgodę na dostarczenie w pierwszej części postępowania pojazdów z nadwoziem SUV.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dla pojazdów w segmencie kombivan klasa H - Tabela 2 dopuszcza odstępstwa w następujących pkt.:

- a) pkt 7 Dane Techniczne : pojemność silnika od 1200 cm³?
- b) pkt 2 Wyposażenie z zakresu bezpieczeństwa - bez czujników przednich?
- c) pkt 5 bez przednich świateł przeciwmgielnych?
- d) pkt 6 wyposażenie z zakresu komfortu: fotel kierowcy bez regulacji odcinka lędźwiowego?

- e) pkt 7 – usunięcie wymagania trzech oddzielnych foteli z zagłówkami?
- f) pkt 9 klimatyzacja automatyczna lub manualna?
- g) pkt 12 - koło pełnowymiarowe lub dojazdowe ?
- h) pkt 1 - Personalizacja - felgi aluminiowe lub stalowe min 16'?
- i) pkt 3 Dodatkowe systemy i elementy wyposażenia - bez sytemu kontroli pasa ruchu?
- j) pkt 7 szyba przednia podgrzewana przez nadmuchi ciepłego powietrza lub elektrycznie

Odpowiedź 2:

- a) TAK, Zamawiający, w części drugiej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu o pojemności skokowej min. 1200 cm³.
- b) TAK, Zamawiający, w części drugiej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu bez czujników parkowania z przodu.
- c) TAK, Zamawiający, w części drugiej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu bez przednich świateł przeciwmgielnych.
- d) TAK, Zamawiający, w części drugiej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu z fotelem kierowcy bez regulacji podparcia odcinka lędźwiowego.
- e) TAK, Zamawiający, w części drugiej postępowania, odstępuje od wymogu wyposażenia pojazdu w trzy oddzielne fotele z zagłówkami, przy zachowaniu wymogu pięciu miejsc siedzących.
- f) TAK, Zamawiający, w części drugiej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu wyposażonego również w klimatyzację sterowaną manualnie.
- g) TAK, Zamawiający, w części drugiej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu z kołem zapasowym pełnowymiarowy lub dojazdowym.
- h) TAK, Zamawiający, w części drugiej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu wyposażonego w felgi minimum 16 calowe: aluminiowe lub stalowe z kołpakami.
- i) TAK, Zamawiający, w części drugiej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu bez systemu kontroli pasa ruchu.
- j) TAK, Zamawiający, w części drugiej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu, w którym przednia szyba jest podgrzewana elektrycznie lub przez nadmuchi ciepłego powietrza.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający dla pojazdów w segmencie kombi-van klasa H - Tabela 3 dopuszcza odstępstwa w następujących pkt.:

- a) Dane techniczne – pkt 7 pojemność skokowa: min. 1200 cm³?
- b) Dane techniczne – pkt 13 dostęp do przedziału bagażowego: Drzwi dzielone lub kłapa otwierana do góry?
- c) Wyposażenie z zakresu bezpieczeństwa - pkt 2 bez czujników przednich?
- d) Wyposażenie z zakresu bezpieczeństwa – pkt 3: Poduszki powietrzne czołowe, boczne, kurtynowe dla kierowcy i pasażerów z przodu?
- e) Wyposażenie z zakresu bezpieczeństwa – pkt 5 Usunięcie zapisu: „Przednie światła przeciwmgielne”?
- f) pkt 6 wyposażenie z zakresu komfortu: fotel kierowcy bez regulacji odcinka lędźwiowego?
- g) Wyposażenie z zakresu komfortu - pkt 9: Klimatyzacja automatyczna minimum dwustrefowa z elektronicznym sterowaniem lub manualna?

- h) Wyposażenie z zakresu komfortu - pkt 12: Pełnowymiarowe koło zapasowe lub dojazdowe?
- i) Personalizacja – pkt 1: Felgi aluminiowe lub stalowe min 16 cali?
- j) Dodatkowe systemy i elementy wyposażenia pojazdu – pkt. 3 Usunięcie zapisu: „System kontroli pasa ruchu”?
- k) Dodatkowe systemy i elementy wyposażenia pojazdu – pkt. 7: Podgrzewana szyba przednia poprzez nadmuch ciepłego powietrza lub elektrycznie?

Odpowiedź 3:

- a) TAK, Zamawiający, w części trzeciej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu o pojemności skokowej min. 1200 cm³.
- b) TAK, Zamawiający, w części trzeciej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu, w którym dostęp do przedziału bagażowego będzie możliwy przez drzwi dzielone lub klapę otwieraną do góry.
- c) TAK, Zamawiający, w części trzeciej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu bez czujników parkowania z przodu.
- d) TAK, Zamawiający, w części trzeciej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu wyposażonego co najmniej w poduszki powietrzne czołowe, boczne, kurtynowe dla kierowcy i pasażerów z przodu.
- e) TAK, Zamawiający, w części trzeciej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu bez przednich świateł przeciwmgielnych.
- f) TAK, Zamawiający, w części trzeciej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu z fotelem kierowcy bez regulacji podparcia odcinka lędźwiowego.
- g) TAK, Zamawiający, w części trzeciej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu wyposażonego również w klimatyzację sterowaną manualnie.
- h) TAK, Zamawiający, w części trzeciej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu z kołem zapasowym pełnowymiarowym lub dojazdowym.
- i) TAK, Zamawiający, w części trzeciej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu wyposażonego w felgi minimum 16 calowe: aluminiowe lub stalowe z kołpakami.
- j) TAK, Zamawiający, w części trzeciej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu bez systemu kontroli pasa ruchu.
- k) TAK, Zamawiający, w części trzeciej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu, w którym przednia szyba jest podgrzewana elektrycznie lub przez nadmuch ciepłego powietrza.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dla pojazdów w segmencie minibus - Tabela 4 dopuszcza odstępstwa w następujących pkt.:

- a) Dane techniczne – pkt 13 dostęp do przedziału bagażowego: Drzwi dzielone lub klapa otwierana do góry?
- b) Dane techniczne – pkt 14 Szerokość między nadkolami: min. 1230 mm?
- c) Wyposażenie z zakresu bezpieczeństwa – pkt 2: Czujniki parkowania z tyłu z wizualizacją na ekranie
- d) Wyposażenie z zakresu bezpieczeństwa – pkt 3: Poduszki powietrzne czołowe, boczne, kurtynowe dla kierowcy i pasażerów z pierwszego rzędu?
- e) Wyposażenie z zakresu bezpieczeństwa – pkt 5 Usunięcie zapisu: „Przednie

światła przeciwmgielne”?

- f) Wyposażenie z zakresu komfortu pkt 6- fotel kierowcy bez regulacji odcinka lędźwiowego?
- g) Wyposażenie z zakresu komfortu – pkt. 7 – Zmiana zapisu: „trzy oddzielne tylne fotele z zagłówkami” na „ławka trzyosobowa”?
- h) Wyposażenie z zakresu komfortu – pkt. 9: Klimatyzacja automatyczna minimum dwustrefowa z elektronicznym sterowaniem lub manualna?
- i) Wyposażenie z zakresu komfortu – pkt. 12: Pełnowymiarowe koło zapasowe lub dojazdowe?
- j) Personalizacja pkt. 1: Felgi aluminiowe lub stalowe min 16 cali?
- k) Dodatkowe systemy i elementy wyposażenia pojazdu – pkt. 3 Usunięcie zapisu: „System kontroli pasa ruchu”?
- l) Dodatkowe systemy i elementy wyposażenia pojazdu – pkt. 7: Podgrzewana szyba przednia poprzez nadmuch ciepłego powietrza lub elektrycznie?

Odpowiedź 4:

- a) TAK, Zamawiający, w części czwartej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu, w którym dostęp do przedziału bagażowego będzie możliwy przez drzwi dzielone lub klapę otwieraną do góry.
- b) TAK, Zamawiający, w części czwartej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu, w którym szerokość między nadkolami wynosi min. 1230 mm.
- c) TAK, Zamawiający, w części czwartej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu bez czujników parkowania z przodu.
- d) TAK, Zamawiający, w części czwartej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu wyposażonego co najmniej w poduszki powietrzne czołowe, boczne, kurtynowe dla kierowcy i pasażerów z pierwszego rzędu.
- e) TAK, Zamawiający, w części czwartej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu bez przednich świateł przeciwmgielnych.
- f) TAK, Zamawiający, w części czwartej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu z fotelem kierowcy bez regulacji podparcia odcinka lędźwiowego.
- g) Zamawiający, w części czwartej postępowania wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu wyposażonego w trzy oddzielne tylne fotele z zagłówkami lub ławkę trzyosobową z zachowaniem wymogu 9 miejsc siedzących.
- h) TAK, Zamawiający, w części czwartej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu wyposażonego również w klimatyzację sterowaną manualnie.
- i) TAK, Zamawiający, w części czwartej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu z kołem zapasowym pełnowymiarowym lub dojazdowym.
- j) TAK, Zamawiający, w części czwartej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu wyposażonego w felgi minimum 16 calowe: aluminiowe lub stalowe z kołpakami.
- k) TAK, Zamawiający, w części czwartej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu bez systemu kontroli pasa ruchu.
- l) TAK, Zamawiający, w części czwartej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu, w którym przednia szyba jest podgrzewana elektrycznie lub przez nadmuch ciepłego powietrza.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający dla pojazdów w segmencie podstawowym klasa D - Tabela 6 dopuszcza odstępstwa w następujących pkt.:

- a) Wyposażenie z zakresu bezpieczeństwa – pkt 3 Usunięcie zapisu: „kamera cofania”?
- b) Wyposażenie z zakresu bezpieczeństwa – pkt 6: Przednie światła przeciwmgielne lub do jazdy w złych warunkach atmosferycznych
- c) Wyposażenie z zakresu bezpieczeństwa – pkt 7 Zmiana zapisu: „Czujniki ciśnienia ogumienia” na „Sygnalizacja spadku ciśnienia w oponach”?
- d) Wyposażenie z zakresu komfortu – pkt. 6: Wykreślenie zapisu „elektryczną”. Nowe brzmienie punktu: Fotel kierowcy z regulacją wysokości, podparcia odcinka lędźwiowego i oparcia?
- e) Wyposażenie z zakresu komfortu – pkt. 13: Pełnowymiarowe koło zapasowe lub dojazdowe?
- f) Dodatkowe systemy i elementy wyposażenia pojazdu pkt 4: usunięcie zapisu: „System otwierania i uruchamiania pojazdu bez użycia kluczyka”?
- g) Dodatkowe systemy i elementy wyposażenia pojazdu pkt 19 Podgrzewana szyba przednia poprzez nadmuch ciepłego powietrza lub elektrycznie?
- h) Dodatkowe systemy i elementy wyposażenia pojazdu pkt 21 Usunięcie zapisu: „ strefa martwego pola”.

Odpowiedź 5:

- a) TAK, Zamawiający w części szóstej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu bez kamery cofania.
- b) TAK, Zamawiający w części szóstej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu wyposażonego w przednie światła przeciwmgielne lub do jazdy w złych warunkach atmosferycznych.
- c) Zamawiający w części szóstej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu wyposażonego w „czujniki ciśnienia ogumienia” lub „Sygnalizację spadku ciśnienia w ogumieniu”
- d) TAK, Zamawiający w części szóstej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu wyposażonego w fotel kierowcy z regulacją wysokości, podparcia odcinka lędźwiowego i oparcia. Zamawiający nie wymaga elektrycznej regulacji ustawień fotela.
- e) TAK, Zamawiający, w części szóstej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu z kołem zapasowym pełnowymiarowym lub dojazdowym.
- f) TAK, Zamawiający, w części szóstej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu bez systemu otwierania i uruchamiania pojazdu bez użycia kluczyka.
- g) TAK, Zamawiający, w części szóstej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu, w którym przednia szyba jest podgrzewana elektrycznie lub przez nadmuch ciepłego powietrza.
- h) TAK, Zamawiający, w części szóstej postępowania, wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu, bez systemu kontroli strefy martwego pola.

Pytanie 6:

Dotyczy Załącznik 1 do SWZ – OPZ - Czy Zamawiający w VII. Tabela 1 zrezygnuje z konieczności dostarczenia pojazdu z hakiem? Obecne standardy rynkowe w związku z ograniczeniem ryzyka w ubezpieczeniu pojazdów powodują, że takie rozwiązanie wymaga dodatkowych konsultacji z towarzystwem ubezpieczeń w celu wyliczenia stosownej stawki ubezpieczenia floty pojazdów Wykonawcy?

Odpowiedź 6:

NIE, Zamawiający, w części pierwszej postępowania wymaga, aby jeden z dostarczonych pojazdów był wyposażony w hak holowniczy.

Pytanie 7:

Mając na uwadze powyższe zapytanie oraz fakt, że rozpoczyna się okres urlopowy, w którym zapotrzebowanie na pojazdy jest podwyższone Wykonawca prosi o wydłużenie terminu składania ofert do 17.05 - dodatkowy czas ma na celu dokładne określenie terminów zwrotu i przygotowania pojazdów, które zostaną zwrócone Zamawiającemu po okresie urlopowych tzw. weekendem majowym.

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu składania ofert.

W załączeniu aktualna treść załącznika nr 1 do SWZ – opisu przedmiotu zamówienia, z uwzględnieniem dotychczas udzielanych wyjaśnień.

Zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia wiążą wszystkich Wykonawców.

PROKURENT
Z-ca Dyrektora
ds. Finansowych i Operacyjnych
Aleksandra Remelska